O COMITÊ INTERSETORIAL DE ACOMPANHAMENTO DA POLÍTICA DE PROMOÇÃO
E DEFESA DOS DIREITOS DE LÉSBICAS, GAYS, BISSEXUAIS, TRAVESTIS,

TRANSEXUAIS, INTERSEXUAIS E OUTRAS ORIENTAÇÕES SEXUAIS,
IDENTIDADES E EXPRESSÕES DE GÊNERO DO ESTADO DO PARANÁ (COMITÊ

LGBTI+)

DELIBERAÇÃO Nº 001/2026 – COMITÊ LGBTI+PR

O Comitê Intersetorial de Acompanhamento da Política de Promoção e

Defesa dos Direitos de Lésbicas, Gays, Bissexuais, Travestis, Transexuais,

Intersexuais e outras orientações sexuais, identidades e expressões de gênero do

Estado do Paraná (Comitê LGBTI+), reunido ordinariamente no dia 27 de Novembro

de 2025, no uso das suas atribuições,

DELIBEROU

Art. 1º Pela aprovação do calendário de reuniões do COMITÊ LGBTI+ PR para
o ano de 2026, conforme a seguir:

FEVEREIRO 11/02/2026 às 14:30hrs Sala de Situação Prédio do

Hauer.

ABRIL 08/04/2026 às 14:30hrs Sala de Situação Prédio do

Hauer.

JUNHO 11/06/2026 às 14:30hrs Sala de Situação Prédio do

Hauer.

AGOSTO 13/08/2026 às 14:30hrs Sala de Situação Prédio do

Hauer.

OUTUBRO 08/10/2026 às 14:30hrs Sala de Situação Prédio do

Hauer.

DEZEMBRO 03/12/2026 às 14:30hrs Sala de Situação Prédio do

Hauer.

Art. 2º A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

MATEUS CESAR
Coordenador do Comitê LGBTI+

Nº da Edição do Diário: 12062 publicado no DIOE do dia 09/01/2025